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Spørgsmål nr. 81 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvad kan ministeren oplyse om den bevilling på 37,5 
mio. kr., der i januar i år blev givet ekstra til Kriminal-
forsorgen for at løse de aktuelle kapacitets- og sikker-
hedsproblemer? Ministeren bedes herunder redegøre 
for, hvordan bevillingen er udmøntet og hvornår pen-
gene er blevet frigivet samt oplyse, hvordan ministeren 
finder, at man kan opfylde behovet i 2011 og fremefter 
i Kriminalforsorgen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har 

oplyst følgende:

”I forbindelse med Folketingets drøftelse den 28. januar 
2010 blev det besluttet, at Kriminalforsorgen i 2010 
skulle tilføres 37,5 mio. kr. til flere lukkede fængsels-
pladser, sikkerhedsforanstaltninger i de åbne fængsler 
samt udvidelse af fodlænkeordningen.

Ved aktstykke nr. 177 tiltrådt af Folketingets Finansud-
valg den 16. september 2010 blev kriminalforsorgens 
bevilling forhøjet med i alt 27,5 mio. kr. i 2010. Bevil-
lingen blev givet til konvertering af åbne fængselspladser
til lukkede og til sikkerhedsforanstaltninger i de åbne 
fængsler.

Kriminalforsorgen har på denne baggrund konverteret 31 
åbne pladser til lukkede pladser i Statsfængslet ved 
Horserød. De lukkede pladser blev taget i brug i foråret 
2010 og efter sikkerhedsmæssige ændringer henover 
sommeren igen fra den 1. oktober 2010. Udgifterne til 
sikkerhedsmæssige ændringer, renovering, bemanding 
mv. beløber sig i 2010 til 7,5 mio. kr. Der er igangsat 
projektering af beskæftigelses- og fritidsfaciliteter til de 
lukkede pladser. Disse faciliteter finansieres inden for 
kriminalforsorgens nuværende økonomiske rammer.

I aktstykket er der desuden afsat 10 mio. kr. til investe-
ringer i styrkelse af sikkerheden i de åbne fængsler ved 
indhegning, øget kameraovervågning og belysning. I 
Statsfængslet ved Horserød færdiggøres opsætning af nyt 
perimeterhegn medio november, og i Statsfængslet i Jy-
derup er der igangsat en udbygning af fængslets perime-
terhegn/perimetersikring. Den resterende del af bevillin-
gen vil blive anvendt til flere kameraer og belysning af 
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udearealer i de åbne fængsler, hvor det er det mest på-
trængt.  

Endelig er der i aktstykket afsat 10 mio. kr. til øget be-
manding med henblik på at styrke sikkerheden i de åbne 
fængsler. Midlerne uddeles løbende til de fængsler, der 
har størst behov for styrkelse af sikkerheden. Da akt-
stykket først blev tiltrådt i september, kan bevillingen ik-
ke forventes anvendt fuldt ud i 2010. Der vil således bli-
ve reserveret et beløb til styrket bemanding i 2011, som 
ligeledes vil blive løbende fordelt til de fængsler, hvor
behovet er størst.

Det skal endelig nævnes, at fodlænkeordningen ved lov 
nr. 712 af den 25. juni 2010 om ændring af Lov om fuld-
byrdelse af straf mv. (Udvidelse af ordningen vedrørende 
fuldbyrdelse af straf på bopælen under intensiv overvåg-
ning og kontrol) blev udvidet til at omfatte personer, der 
idømmes fængselsstraf på indtil fem måneder. Lovæn-
dringen finder anvendelse på personer, der idømmes 
fængselsstraf efter den 1. juli 2010. 

I forbindelse med lovændringen blev kriminalforsorgen 
tilført et beløb på 10 mio. kr. til bl.a. indkøb af udstyr og 
øgede personaleudgifter. Der er anvendt midler til ind-
køb af udstyr og aflønning af personale samt til effektivi-
sering af arbejdsgange. Midler, der ikke forbruges i 
2010, vil blive reserveret til anvendelse i 2011. Primo 
2011 vil der således blive etableret et rejsehold, som ved 
kortvarige vakancer kan bistå de afdelinger i Kriminal-
forsorgen i Frihed, som har tilsyn med fodlænkeafsoner-
ne.”


